[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       25.07.2018       №   2036
                г.Борисоглебск

Об условиях приватизации

муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», в соответствии с решениями Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области №223 от 29.09.2009 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Борисоглебского городского округа Воронежской области» (в редакции решений от 18.03.2010 № 270, от 16.09.2010 № 317, от 25.11.2011 №411, от 24.03.2014 № 237, от 25.12.2015 № 362), № 140 от 25.12.2017 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2018 год» (в редакции решений от 26.02.2018 № 179, от 05.07.2018 № 214), на основании отчётов об оценке № 14 от 09.02.2018, № 17 от 09.02.2018, подготовленных ИП Коваленко Андреем Владимировичем и на основании отчетов об определении рыночной стоимости № 052-1/18 от 11.06.2018, № 052-3/18 от 11.06.2018, № 052-4/18 от 11.06.2018, № 052-6/18 от 11.06.2018, № 052-7/18 от 11.06.2018, № 052-8/18 от 11.06.2018, № 052-9/18 от 11.06.2018, подготовленных ООО «Индастриал Аппрэйзал», администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Продать нежилое здание (животноводческий корпус № 3) с кадастровым номером 36:04:1400004:92 площадью 1166,0 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 36:04:1400004:88 площадью 5571,0 кв.м., адрес (местонахождение) объектов: Воронежская область, Борисоглебский городской округ, с.Старовоскресеновка, ул.Старовоскресеновская, 46, в 310 м по направлению на юго-запад от жилого дома;  начальная  цена: здания – 240 000,00 рублей (в том числе НДС), земельного участка – 90 000,00 рублей (НДС не облагается); обременения отсутствуют. (Лот № 1).

2. Продать нежилое помещение (2 этаж) с кадастровым номером 36:04:0102013:494  площадью 17,9 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская
                                                                                                                            2
область, г.Борисоглебск, ул.Советская, д. 26; начальная цена – 350 460,00  рублей (в том числе НДС); помещение является объектом культурного наследия местного значения «Дом с лавкой» к.XIX в.,  находящимся   под  охраной   государства,  в   целях  его дальнейшего сохранения как памятника истории и культуры, иные обременения отсутствуют (Лот № 2).
3. Продать нежилое помещение с кадастровым номером 36:04:0102024:916  площадью 145,5 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Советская/Свободы, д. 35/182; начальная цена – 1 950 000,00 рублей (в том числе НДС); обременения отсутствуют. (Лот № 3).

4. Продать нежилое помещение с кадастровым номером 36:04:0103069:2665 площадью 457,5 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, Юго-Восточный микрорайон, д. 6-а; начальная цена помещения –  5 747 780,00 рублей (в том числе НДС); обременения отсутствуют. (Лот № 4).

5. Продать нежилое помещение с кадастровым номером 36:04:0103069:2666 площадью 28,0 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, Юго-Восточный микрорайон, д. 6-а; начальная цена помещения –  413 000,00 рублей (в том числе НДС); аренда до 15.11.2018. (Лот № 5).

6. Продать нежилые отдельно стоящие здания литер АА1 с кадастровым номером 36:04:0101017:60 площадью 122,1 кв.м. и литер Б с кадастровым номером 36:04:0101017:61 площадью 51,1 кв.м., земельный участок с кадастровым номером 36:04:0101017:7 площадью 1000,0 кв.м., расположенные по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Воронежская, 63;  начальная  цена: зданий – 1 640 000,00 рублей (в том числе НДС), земельного участка –
710 000,00 рублей (НДС не облагается); обременения отсутствуют. (Лот № 6).

7. Продать нежилое отдельно стоящее здание с кадастровым номером 36:04:0102013:529 площадью 252,4 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 36:04:0102013:533 площадью 831,0 кв.м., расположенные по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Народная, 37 В;  начальная  цена: здания- 5 640 000,00 рублей (в том числе НДС), земельного участка – 1 059 000,00 рублей (НДС не облагается); обременения отсутствуют. (Лот № 7).

8. Продать нежилое здание (животноводческий корпус № 5) с кадастровым номером 36:04:1400004:77 площадью 2044,9 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 36:04:1400004:81 площадью 7763,0 кв.м., адрес (местонахождение) объектов: Воронежская область, Борисоглебский городской округ, с.Старовоскресеновка, ул.Старовоскресеновская, 46, в 415 м по направлению на юг от жилого дома;  начальная  цена:  здания – 649 000,00 рублей (в том числе НДС), земельного участка – 139 000,00 рублей (НДС не облагается); обременения отсутствуют. (Лот № 8).

9. Продать нежилое помещение с кадастровым номером 36:04:0101054:152  площадью 64,0 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Сельскохозяйственная, д. 15; начальная цена – 409 000,00 рублей (в том числе НДС); обременения отсутствуют. (Лот № 9).
10. Определить:

способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе;

форму подачи предложений о цене – открытую;

                                                                                                                            3
форму оплаты – безналичную, единовременную, в валюте Российской Федерации.
11. Поручить отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области организацию подготовки и проведения аукциона в соответствии с действующим законодательством.
12. Назначить уполномоченным представителем продавца Маковскую Н.В. -начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области. Предоставить Маковской Н.В. на основании доверенности следующие полномочия: готовить и подписывать договор купли-продажи и акт приёма-передачи имущества покупателю (победителю аукциона).
13. Назначить аукционистом Горшкову О.В. – главного специалиста сектора  по  управлению  муниципальным  имуществом  отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.
14. Решение о признании претендентов участниками аукциона оформляется протоколом. Протокол готовится отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, согласовывается комиссией по наблюдению за подготовкой и проведением аукциона и утверждается главой администрации.
15. Протокол об итогах аукциона оформляется отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского  городского  округа Воронежской области, согласовывается комиссией по наблюдению за подготовкой и проведением аукциона и утверждается главой администрации.

16. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации

 А.В. Пищугин